АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.03.2014 г. № 57
         с.Жирятино

О внесении изменений в административный

 регламент  предоставления муниципальной
 услуги  «Приём заявлений, постановка на
 учёт и зачисление детей в образовательные
учреждения, реализующие основную
образовательную программу дошкольного
образования (детские сады)»
         На основании протеста прокуратуры  Жирятинского района № 39- 2014 от 21.02.2014 г. на административный регламент предоставления муниципальной  услуги  «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»:

- пункт 2.4 административного регламента  «Постановка несовершеннолетнего на учет (или мотивированный отказ) осуществляется Учреждением в течение 2 рабочих дней со дня регистрации электронного заявления заинтересованного лица» дополнить: «а также заявления, поступившего при личном приеме заявителя».
- в пункте 2.5. административного регламента «Перечень нормативных актов, непосредственно регулирующих предоставление муниципальной услуги» заменить слова «Типовое положение о дошкольном образовательном учреждении, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 12.09.2008 №666», утратившим силу, на «Типовое  положение о дошкольном образовательном учреждении, утвержденное Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012  № 300».
из пункта 2.6 абзаца 12 исключить подпункт 10 «детям прокуроров и следователей Следственного комитета Российской Федерации» и подпункт 11 «детям судей, мировых судей».
- в пункт 2.6 включить абзац «Право внеочередного получения мест в Учреждениях предоставляется» и подпункты «детям прокуроров и следователей Следственного комитета Российской Федерации» и «детям судей, мировых судей».
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района Егорову Г.М.
Глава администрации района                                               С.П. Налегацкая

Исп. В.И. Зарезова
тел.3-06-24